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ALERGOLOGII

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Mam przyjemność przedstawić się Szanownym Koleżankom i
Kolegom jako Konsultant Krajowy w Dziedzinie Alergologii na
mocy powołania mojej osoby do pełnienia tej funkcji przez Ministra
Zdrowia od stycznia 2015 roku. Postrzegam tę rolę jako duże
wyzwanie w warunkach dynamiczniej ewolucji systemu opieki
zdrowotnej w naszym kraju. Mam jednak nadzieję, że wykonując swoje zadania w ścisłej
kooperacji z konsultantami wojewódzkimi i szerokim gronem specjalistów, podołam temu
wyzwaniu.

Objęcie tej funkcji po kilkunastu latach sprawowania jej przez Profesora Jerzego
Kruszewskiego jest zadaniem niełatwym. Mam bowiem świadomość , że muszę
kontynuować Jego dzieło w tym najlepszym wymiarze i jednocześnie dodać kolejne
wartości w warunkach zmieniającej się rzeczywistości. Alergologia powinna zachować
swoją pozycję jako ważna dyscyplina medycyny, o czym świadczą wymierne liczby, wyniki
badań epidemiologicznych świadczące o istotnej częstości występowania chorób
alergicznych i zagrożeniu dla zdrowia i życia jaki może stanowić alergia.

Wzajemna wymiana doświadczeń wśród alergologów-pulmonologów,
alergologówpediatrów, alergologów-laryngologów i alergologów-dermatologów wzbogaca
naszą wiedzę i jest źródłem wysokiego poziomu usług świadczonych pacjentom. Musimy
więc nadal pracować nad jednością tej wyjątkowej specjalizacji.

Dobrze koordynowana edukacja, zarówno przyszłych alergologów, jak i tych, którzy
specjalizację z alergologii już mają, zapewni właściwy standard świadczeń medycznych i i
ich optymalna organizację jest niezmiennym obowiązkiem. Uważam również, że ważne
jestm podjęcie działań zmierzających do uznania egzaminu europejskiego z z polskim
egzaminem specjalistycznym, tym bardziej, że takie są oczekiwania specjalizujących się
alergologów. Oby nadchodzący rok okazał się pomyślny dla nasz wszystkich.

Z koleżeńskimi pozdrowieniami
 Barbara Rogala
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